



KUJIP01CFQRF

## DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO

ID č. 119942

uzavřené dne 4. 5. 2018 (ID č. 115701) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci

### „Gymnázium Velké Meziříčí – Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení, dokončovací práce“

#### I. Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Kraj Vysočina</b>
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený:	MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána kraje pro oblast ekonomiky a majetku
zástupce pro věci technické:	Ing. Pavel Novotný, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
Tel:	+420 56460221, +420 564602213
IČO:	708 90 749
DIČ:	CZ70890749
bankovní spojení:	Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:	4050005000/6800

<b>Zhotovitel:</b>	<b>GREMIS, s.r.o.</b>
se sídlem:	Jihlavská 230, 594 01 Velké Meziříčí
zastoupený:	Ing. Miroslavem Štolou
zástupce pro věci smluvní:	Ing. Miroslav Štola
zástupce pro věci technické:	Vladimír Hort
osoba pověřená vedením stavby:	Vladimír Hort
tel./fax:604 226 226	
IČO:	15544451
DIČ:	CZ15544451
bankovní spojení:	Česká Spořitelna a.s., Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	1621387329/0800, 107-962810207/0100
zápis v obchodním rejstříku:	vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1893

#### II. Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo uzavřené dne 4. 5. 2018 (ID č. 115701) je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako

nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce).

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 13 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č.1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

**1) Čl. 2 Předmět díla** se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v rozpočtu víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

**2) Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2.** se mění a nově zní takto:

4.2. Cena za provedení díla:

Cena celkem bez DPH:	11.112.095,42 Kč
DPH 21%:	2.333.540,03 Kč
<b>Cena celkem s DPH činí:</b>	<b>13.445.635,45 Kč</b>

slovy: třináct milionů čtyři sta čtyřicet pět tisíc šest set třicet pět korun českých a čtyřicet pět haléřů

#### **Rekapitulace ceny:**

Cena díla před uzavřením dodatku č. 2:

Cena díla bez DPH:	10.951.483,21 Kč
DPH 21%:	2.299.811,47 Kč
Cena díla celkem s DPH činí:	13.251.294,68 Kč

Cena víceprací – méněprací dle dodatku č. 2:

Cena víceprací bez DPH	160.612,21 Kč
Cena méněprací bez DPH	0 Kč
Cena více-méněprací bez DPH	160.612,21 Kč

### **III. Závěrečná ustanovení**

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku.

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

Velké Meziříčí ..... 28.8.2018

Jihlava ..... 29.08.2018



.....  
Ing. Miroslav Štola  
jednatel společnosti



.....  
Ing. Martin Kukla  
náměstek hejtmána kraje pro oblast  
ekonomiky a majetku



Poř. Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	
<b>ZL_011: Elektroinstalace</b>					<b>13 062,76</b>	
<b>SO01.4: GVM - silnoproudá elektroinstalace 1.PP</b>					<b>13 062,76</b>	
<b>021-1: Elektromontáže</b>					<b>13 062,76</b>	
667.	X61	Sekání drážky do zdi pro čidlo kotle a pro klakson z rozvaděče RK, odpojení čidla, klaksonu	hod	6,0	464,00	2 784,00
688.	X82	Montáž ovládání otevírání oken mimo centrální zapojení, odzkoušení	hod	16,0	464,00	7 424,00
689.	X83	CYKY-J 3*1,5	m	5,0	12,76	63,80
690.	X84	CYKY-J 5*1,5	m	5,0	22,04	110,20
691.	X85	Lišta 17*17	m	14,0	16,24	227,36
692.	X86	Natloukačky 6mm	soubor	40,0	6,96	278,40
693.	X87	Krabice Tango s víčkem	soubor	3,0	63,80	191,40
694.	X88	Roletový spínač vč. Krbice Tango	soubor	3,0	638,00	1 914,00
695.	X89	WAGO 3n	soubor	9,0	5,80	52,20
696.	X90	WAGO 3n s páčkou	soubor	3,0	5,80	17,40
<b>ZL_012: Ústřední topení</b>					<b>27 109,00</b>	
<b>SO01.1: D - Ústřední topení - dokončení</b>					<b>27 109,00</b>	
<b>D3: 734 - otopná tělesa</b>					<b>27 109,00</b>	
697.	X92	Dodávka top. tělesa RADIK 22600/1800	kus	2,0	7 992,40	15 984,80
698.	X93	Dodávka top. tělesa RADIK 33600/700	kus	1,0	6 287,20	6 287,20
699.	X94	SET V-exakt 1/2" přímý+regutec+lavice	kus	3,0	522,00	1 566,00
700.	X95	Montáž otopných těles	kus	3,0	759,00	2 277,00
701.	X96	Montáž armatur 1/2"	kus	6,0	69,00	414,00
702.	X97	Revize hydrantu	kus	2,0	290,00	580,00
<b>ZL_013: Podlahy povlakové</b>					<b>22 759,04</b>	
<b>SO01 01: Stavební část - dokončovací práce</b>					<b>22 759,04</b>	
<b>776: Podlahy povlakové</b>					<b>22 759,04</b>	
398.	776.01	Dodávka podlaha povlaková Lino Desiqntime 4085 Vanilla	m2	24,2	457,70	11 076,34
725.	776.002	Provedení penetrace podkladu	m2	22,0	33,35	733,70
726.	776.003	Vyrovnání podkladů	m2	22,0	172,50	3 795,00
727.	776.004	Lepení povlakových podlah	m2	22,0	155,25	3 415,50
728.	776.005	D+M Lišta Döllken USL 50	m	22,0	138,00	3 036,00
729.	776.006	D+M přechodové lišty	soubor	1,0	402,50	402,50
730.	776.007	Přesuny a dopravy	soubor	1,0	300,00	300,00
<b>ZL_014: Parapety kamenné</b>					<b>46 353,60</b>	
<b>SO01 01: Stavební část - dokončovací práce</b>					<b>46 353,60</b>	
<b>4: Vodorovné konstrukce</b>					<b>46 353,60</b>	
395.	X54	D+M kamenných okenních parapetů	kus	23,0	2 015,37	46 353,60
<b>ZL_015: Malby a nátěry</b>					<b>4 408,00</b>	
<b>SO01 01: Stavební část - dokončovací práce</b>					<b>4 408,00</b>	
<b>783: Nátěry</b>					<b>4 408,00</b>	
323.	7832261	Nátěr trubních rozvodů - bílá barva - Nátěr trubek bílý	soubor	1,0	4 408,00	4 408,00
<b>ZL_016: Vzduchotechnika</b>					<b>6 786,00</b>	
<b>SO1.4.4: Vzduchotechnika</b>					<b>6 786,00</b>	
<b>728: Vzduchotechnika</b>					<b>6 786,00</b>	
713.	728.01	Dodávka materiálu vzduchotechnika podcházení - Oblouky315/45,250/45,160/90,100/90,Odskok 400*160/180*400, Trubka 600*400/500	kpl	1,0	5 278,00	5 278,00
714.	728.02	Montáž vzduchotechnika podcházení trubek jednotlivých řemesel	kpl	1,0	1 508,00	1 508,00
<b>ZL_017: Doplnění vnitřních omítek</b>					<b>9 751,93</b>	
<b>SO01 01: Stavební část - dokončovací práce</b>					<b>9 751,93</b>	
<b>61: Úpravy povrchů vnitřní</b>					<b>8 073,00</b>	
128.	612311131	Potažení vnitřních stěn jemný tloušťky 2,5 mm	m2	52,0	155,25	8 073,00

Poř. Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	
<b>99: Staveništní přesun hmot</b>					<b>1 678,93</b>	
204.	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu budov v do 25 m	t	3,756	447,00	1 678,93
<b>ZL_018: Dodateční stavební práce</b>					<b>22 841,88</b>	
<b>SO01 01: Stavební část - dokončovací práce</b>					<b>22 841,88</b>	
<b>63: Podlahy a podlahové konstrukce</b>					<b>6 296,60</b>	
149.	632443321R00	Potěr litý cementový, dovoz směsí, doprava pomocí šnekového čerpadla, lití hadicí na plochu, - srovnání latí do roviny, pevnost v tlaku 30 MPa, pokládána plocha do 500 m2, tloušťkv 50 mm	m2	17,51	359,60	6 296,60
<b>711: Izolace proti vodě</b>					<b>6 466,13</b>	
205.	711111006RT1	Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné asfaltovou penetrační - suspenzí. bez dodávky suspenze	m2	17,51	17,55	307,30
207.	711141559RT1	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky izolačních - pásů.	m2	17,51	93,60	1 638,94
209.	62852010R	pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka skelná tkanina; horní strana jemný - minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 4,0 mm	m2	20,137	148,59	2 992,08
210.	11163230R.1	emulze asfaltová penetrační zpracování za studena; obsah asfaltu do 40%hm.; hustota při 20°C 1 - g/cm3; bez rozpouštědel, netoxická, není požárně nebezpečná, rychleschnoucí; obsah vody a emulgátoru / nad 52%hm.; bod měknutí pevné části +50°C; doba tvrdnutí 5 hod.; výtoková doba 22 s	kg	8,75	86,79	759,42
211.	998711103R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě 50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do - těžiště půdorysné plochy objektu visle do 60 m	t	0,142	5 411,25	768,40
<b>713: Izolace tepelné</b>					<b>3 883,64</b>	
212.	713121111	Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva	m2	15,11	22,00	332,42
213.	713121118RT1	Izolace podlah tepelná obložení stěn dilatační páskou, bez dodávky materiálu,	m	16,9	23,80	402,22
215.	713191100RT9	Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení izolační fólie, včetně dodávky materiálu	m2	15,11	28,00	423,08
218.	28375706R	deska izolační stabilizovaná; pěnový polystyren; rovná hrana; součinitel tepelné vodivosti 0,034 - W/mK; obi. hmotnost 30,00 ka/m3	m3	1,541	1 672,40	2 577,54
219.	28376087R	pásek okrajový; systém-se spojovací fólií; PE; tl = 8,0 mm; š = 150,0 mm; l = 50 000 mm	m	17,745	8,36	148,38
<b>766: Konstrukce truhlářské</b>					<b>4 655,20</b>	
245.	766660720R00	Osazení větrací mřížky včetně vyříznutí otvoru - do SDK obkladu vodoměru	kus	4,0	460,00	1 840,00
722.	766.01	Dodávka mřížka 500/100 PVC	kus	4,0	703,80	2 815,20
<b>771: Podlahy z dlaždic a obklady</b>					<b>1 540,31</b>	
293.	771475014RV4	Montáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 mm, soklíků vodorovných, kladených do flexibilního - tmele	m	4,0	93,00	372,00
294.	771479001R00	Řezání dlaždic pro soklíky	m	19,0	61,49	1 168,31
<b>ZL_19: Klempířské práce</b>					<b>7 540,00</b>	
<b>SO01 01: Stavební část - dokončovací práce</b>					<b>7 540,00</b>	
<b>767: Konstrukce zámečnické</b>					<b>7 540,00</b>	
721.	767.01	D+M ochrany před úkapy v servrovně, zakrytí kabelové přípojky NN v exteriéru - ohýbaný plech	soubor	1,0	7 540,00	7 540,00

**CELKEM**

**160 612,21**